
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind utilizarea excedentului anual rezultat la încheierea exerciţiului financiar pe

anul 2020 în vederea finanţării cheltuielilor secţiunii de dezvoltare în anul 2021

Consiliul Local al comunei Gălăneşti;

Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;

- Raportul de specialitate prezentat de Compartimentului financiar — contabil;

- Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială,

buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură,

gospodărire comunală, protecţia mediului şi turism;

- Prevederile art. 58 alin. (1) din Legea 273/2006 privind finanţele publice locale, cu

modificările şi completările ulterioare;

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
Tn temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă utilizarea excedentului anual rezultat la încheierea exerciţiului financiar

pe anul 2020 în vederea finanţării cheltuielilor secţiunii de dezvoltare în anul 2021, conform

anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor duce la

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

PREŞEI'ÍNTE DE ŞEDINŢĂ,

Contrasemnează

(. SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

Elena Coroamă

Ilenuţa Hrică
Gălăneşti, 17 septembrie 2021
Nr.45



Âriexa rir. 1 a CL rir. 5 díri

Modul de utilizare a excedentului anual rezultat
la închiderea exerciţiului financiar pentru anul 2020 în vederea finanţării cheltuielilor

dezvoltare pentru anul 2021
secţiunii de

- lei -

Prevederi
Destinaţie sume alocate anuale

2021
Reabilitarea i extinderea Şcolii cu cłasele I — IV din satuł Hurjuieni, comuna 27.000
Gălăneti, judeţul Suceava
Construire sediu primărie în comuna Gălăneti, judeţul Suceava — PT, detalii 142.500
execuţie, caiet de sarcini, verificare tehnică, consultanţă
Achiziţionare program informatic registratură i managementul documentelor 7.500
Achiziţie autoturism prin Fondul de mediu 149.860
Strategia de dezvoltare a Comunei Gălăneti perioada 2021 — 2027 38.000
Canalizare i staţie epurare în Comuna Gălăneti, judeţul Suceava 5.000
Construire podeţe în comuna Găłăneti 30.000
Sume alocate pentru ADI Gălănesti-Bilca — programe dezvoltare 396.100
Modernizare drumuri vicinale prin GAL Ţinutil Bucovinei în comuna Gălănesti, 43.000
judeţul Suceava

Total 838.960

Preedinte edinţă

Co amă Elena

ŕ

Secretar general,

Hrică llenuţa


